
Portaria/GPM n.º 217/2019 Pedreiras (MA) 27 de 
setembro de 2019. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o art. 65.VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 
Art.1º Exonerar o Sr. ANTONIO SIMPLÍCIO DA SILVA, 
portador do CPF n.º 774.554.952-34 e RG n.º 599188960 
SESP/MA, do cargo de Secretário de Agricultura e Pesca do 
Município de Pedreiras. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. Art. 4º Revogam-se as disposições em 
contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal             

PORTARIA

ANO VII Nº 191 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2019 PAG - 01


